_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«29» августа 2025 г.                                                                                                   № 118-ОД

Об организации питьевого режима ОАНО «ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ»

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Постановлением главного государственного санитарного врача РФ

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году питьевой режим обучающихся ОАНО

«ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ» посредством:

• кулеров;

• упакованная (бутилированная) питьевая вода (при отсутствии режима кулеры).

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

• кулеры- обеденный зал, холл 1 этаж, холл начальное крыло 2 этаж.

• упакованная (бутилированная) питьевая вода (при отсутствии режима

кулеры)- обеденный зал.

3. Заместителю директора по АХЧ ОАНО «ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ»

(действующего по должности по Приказу образовательной организации):

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

• составлять заявки и иные документы для закупки бутилированной воды;

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ

ЛИЦЕЙ»

Адрес: Московская обл. г. Балашиха, ул. Ш. Энтузиастов дом 59

ИНН/КПП: 5001145914/500101001, ОГРН: 1225000063133

Р/С: 40703810825320000009 в Филиале Центрального Банка ВТБ ПАО

К\С:30101810145250000411 БИК: 044525411

Тел.: 89031808058                  E-mail: elizaveta-lyceum@mail.ru

• организовать своевременную замену бутилированной воды;

4. Ответственному за организацию питания и питьевого режима в ОАНО

«ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ» - Повару (ответственному по Приказу

образовательной организации):

• организовать мытье и санитарную обработку кулеров.

5. Классным руководителям 1-11 классов провести 02.09.2025 г. разъяснительную

работу по правилам использования кулеров и соблюдения санитарно-гигиенических

правил при соблюдении питьевого режима в ОАНО «ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ

ЛИЦЕЙ».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директора ОАНО «ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ»                                       Е.А. Пуговкина

		2025-09-15T15:54:32+0300
	ОАНО "ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ"